
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PRESA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ED APPROVAZIONE ELENCO DEI 
BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FONDO PERDUTO 
ALLE IMPRESE AVENTI SEDE NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A 
SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID – 19

Nr. Progr.

Seduta NR.

 143 

30/12/2020

 50 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 12:15 convocata 
con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA INFORMATICO si è 
riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 143 DEL 30/12/2020 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ED APPROVAZIONE ELENCO DEI 

BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FONDO PERDUTO 

ALLE IMPRESE AVENTI SEDE NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A 

SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID – 19 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 24.11.2020 
“Atto di indirizzo per l’erogazione di contributi straordinari a fondo perduto alle 
impresi aventi sede nel Comune di Busto Garolfo a seguito dell’emergenza Covid – 
19”; 

 
Richiamati altresì gli Atti di Determinazione: 
 

- n. 637 del 07.12.2020 “EROGAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A 
FONDO PERDUTO ALLE IMPRESE AVENTI SEDE NEL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID - 19 - NOMINA 
COMMISSIONE PER ESAME AMMISSIBILITA' RICHIESTE 

- n. 702 del 18.12.2020 “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE 
CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO PERDUTO ALLE IMPRESE AVENTI 
SEDE NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A SEGUITO DELL'EMERGENZA 
COVID – 19” 

assunti dal Responsabile dell’Area Territorio ed Attività Economiche; 
 

Dato atto che, come espressamente stabilito nell’atto di Determinazione n. 
637 del 07.12.2020,  “… la Commissione … provvederà unicamente alla verifica 
della completezza formale delle domande e della sussistenza dei requisiti previsti 
per l’ammissione al contributo, redigendo apposito verbale” e che “il predetto 
verbale sarà successivamente sottoposto all’esame della Giunta Comunale per 
l’approvazione”; 

 
  Considerato che la Commissione si è riunita in data 18.12.2020 ed in data 

22.12.2020; 
 
  Visionati i verbali della seduta e preso atto di quanto in essi contenuto; 
 
  Visto il disposto del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal 

Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

  Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  

 
D E L I B E R A 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 143 DEL 30/12/2020 

 

1. di prendere atto di quanto contenuto nei verbali della Commissione redatti in data 
18.12.2020 e 22.12.2020, depositati agli atti; 
 

2. di approvare, a seguito di quanto deliberato al punto 1., l'elenco, depositato agli atti, dei 
beneficiari del contributo straordinario a fondo perduto alle imprese aventi sede nel 
Comune di Busto Garolfo a seguito dell'emergenza COVID - 19, ai sensi dell'avviso 
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 24.11.2020,  
specificando quanto segue: 

 
a) la richiesta presentata dalla società A.ZETA VIAGGI sas viene ammessa in quanto, 

pur possedendo un’iscrizione in C.C.I.A.A. con un Codice ATECO diverso da quelli 
indicati dai D.L. 137/2020 e 149/2020, svolge a tutti gli effetti la medesima attività 
svolta da TARLO VIAGGI sas, società ammessa all’erogazione del contributo; 

b) la richiesta presentata dalla società BAR BRANCA snc viene ammessa in quanto, 
pur possedendo un’iscrizione in C.C.I.A.A. con un Codice ATECO generico di 
“somministrazione di alimenti e bevande”, diverso da quelli indicati dai D.L. 
137/2020 e 149/2020, svolge, a tutti gli effetti,  l’attività di “bar”; 

c) le richieste presentate da: 
- Azienda Agricola Murnéé di Brognoli Luigi  
- Grimi Manuele 
- Il Faro di Fabiola Sartorelli  

vengono ammesse con riserva di successivo approfondimento istruttorio; 
  

3. di dare atto che, come stabilito della  richiamata deliberazione della Giunta Comunale, 
l’elenco dei soggetti beneficiari, nonché l’ammontare dei contributi concessi, saranno 
oggetto di pubblicazione e di conseguente possibilità di consultazione nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 
 

4. di disporre che il Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche provvederà 
alla liquidazione dei contributi, sulla base di quanto stabilito da apposito e specifico atto 
della Giunta Comunale non appena terminato l’approfondimento istruttorio di cui alla 
lettera c) del punto 2; 

 
5. di dare atto, altresì: 

 

-  che il Comune potrà procedere a controlli per verificare la veridicità delle 
dichiarazioni rese dai richiedenti 

- che qualora tali dichiarazioni non risultassero veritiere, gli interessati decadranno 
immediatamente dall’agevolazione ottenuta ed il contributo concesso verrà 
revocato. 

 
Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 

deliberato; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 143 DEL 30/12/2020 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 
 
 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 143 DEL 30/12/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 143 del 30/12/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PRESA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ED APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI DEL 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FONDO PERDUTO ALLE IMPRESE AVENTI SEDE NEL COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID – 19

OGGETTO

UNICAMENTE DAL PUNTO DI VISTA TECNICO ,ESSENDO QUANTO DELIBERATO AL 
PUNTO 2 MERA SCELTA DELLA GIUNTA COMUNALE A MODIFICA DELL'ATTO DI 
INDIRIZZO PRECEDENTEMENTE APPROVATO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   29/12/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-01-14T17:03:37+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-01-15T08:30:12+0100
	BIONDI SUSANNA




